



UNION DE CREDITO GANADERO DE TABASCO, S.A. DE C.V.

AV. ADOLFO RUIZ CORTINES 2223 COL. ATASTA DE SERRA
VILLAHERMOSA, TABASCO.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVOS

CONCEPTOS	dic-22	mar-23	jun-23	sep-23
INGRESOS FINANCIEROS:				
INGRESOS POR INTERESES	48,963,429	12,360,736	25,079,070	37,452,944
GASTOS POR INTERESES	38,535,702	5,010,566	9,971,649	17,182,931
RESULTADO POR POSICION MONETARIA NETO (MARGEN FINANCIERO)	0	0	0	0
MARGEN FINANCIERO	10,427,727	7,350,170	15,107,421	20,270,013
Estimación Preventiva para Riesgos Crediticios	4,542,761	1,866,757	3,665,892	5,621,503
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	5,884,967	5,483,413	11,441,529	14,648,509
Comisiones y Tarifas Cobradas	2,657,662	632,572	1,473,548	2,464,041
Comisiones y Tarifas Pagadas	1,726,690	486,662	901,565	1,355,476
RESULTADO POR INTERMEDIACION	0	0	0	0
INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN	6,815,939	5,629,324	12,013,513	15,757,074
Menos:				
GASTOS DE ADMINISTRACION	28,818,688	6,028,989	12,968,308	17,721,224
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	-22,002,749	-399,666	-954,795	-1,964,150
OTROS PRODUCTOS	22,838,638	505,254	1,316,783	2,472,551
OTROS GASTOS	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	835,889	105,588	361,987	508,401
Impuestos a la Utilidad Causados	0	0	0	0
Impuestos a la Utilidad Diferidos	0	0	0	0
RESULTADOS ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	0	0	0	0
PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUAS	835,889	105,588	361,987	508,401
OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
RESULTADO NETO	835,889	105,588	361,987	508,401

ING. MARIA ESTELA DE LOS SANTOS MORALES
DIRECTOR GENERAL

LCP LUCIA LOPEZ REYES
CONTADOR GENERAL

LE JOSE GUADALUPE ALEJANDRO LOPEZ
AUDITOR INTERNO

LAE ERNESTO LEON PEREZ
CONTRALOR INTERNO